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BALANÇO FINANCEIRO  - CONSOLIDADO  (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Consolidado até: 31/12/2022

EXERCÍCIO
 ATUAL

EXERCÍCIO
 ANTERIOR

EXERCÍCIO
 ATUAL

EXERCÍCIO
 ANTERIORESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

78.384.329,93

124.784.996,64151.467.991,85 150.981.733,34

56.619.352,41

Ordinária 60.425.350,9973.083.661,92

77.421.104,78

Ordinária

Despesa Orçamentária (VI)

Vinculada

116.602.102,47

64.359.645,65

Receita Orçamentária (I)

Vinculada

59.982.750,06 73.560.628,56

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

Recursos Vinculados à Saúde

54.993.698,50

16.892.793,77

0,00

0,00

1.627.065,13

49.317.892,44

41.443.658,63

11.351.951,33

0,00

0,00

958.229,21

2.502.329,61

56.607.285,54

15.628.373,91

0,00

0,00

1.244.827,68

14.416.066,36

46.371.078,17

12.908.252,98

0,00

0,00

589.485,60

4.490.828,90

Transferências Financeiras Concedidas (VII)23.287.831,72Transferências Financeiras Recebidas (II) 36.697.909,81 23.287.831,7236.697.909,81

Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária

Transferências Recebidas Independentes de
Execução Orçamentária

Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para
o Sistema de Pagamento de Pensões Militares

Transferências Concedidas para Aportes de recursos para
o

Transferências Concedidas Independentes de
Execução Orçamentária

Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária

Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para
o Sistema de Pagamento de Pensões Militares

Transferências Concedidas para Aportes de recursos para
o

36.697.909,81

0,00

0,00

0,00

0,00

167.879,10

0,00

21.902.666,99

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36.697.909,81

165.000,00

0,00

21.905.546,09

0,00

0,00

0,00

Outros Recebimentos Extraorçamentários Outros Pagamentos Extraorçamentários

Recebimentos Extraorçamentários (III) 21.057.315,7025.641.272,61

20.018.176,9620.971.003,23

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

22.117.371,73

31.412.916,12

17.113.007,16

28.510.229,59

5.161.559,38Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 344.135,66

Inscrição de Restos a Pagar Processados

451.563,57

4.218.705,81 Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados5.967.730,91

3.327.813,48 3.330.493,25 3.600.172,88

0,000,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00

7.365.416,09 5.192.709,84Caixa e Equivalentes de Caixa 4.982.717,62 7.365.416,09Caixa e Equivalentes de Caixa

5.192.709,847.365.416,09 7.365.416,094.982.717,62Saldo do Exercício Anterior (IV) Saldo para o Exercício Seguinte (IX)



BALANÇO FINANCEIRO  - CONSOLIDADO  (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Consolidado até: 31/12/2022

EXERCÍCIO
 ATUAL

EXERCÍCIO
 ANTERIOR

EXERCÍCIO
 ATUAL

EXERCÍCIO
 ANTERIORESPECIFICAÇÃOESPECIFICAÇÃO

0,00 0,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 221.172.590,36 176.495.560,15 221.172.590,36TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 176.495.560,15

148.893.585-87 - ADILSON DE JESUS SANTOS 116.567.785-72 - JOSÉ VALMIR DOS PASSOS CRC: 4.111/SE

TÉCNICO CONTÁBILPREFEITO

TOBIAS BARRETO(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022


